Министерство образования
Российская Федерация

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Фурмановская средняя
общеобразовательная школа

Первомайского района
Оренбургской области

461984 п.Фурманов
ул.Школьная, 8

тел.(35-348) 4-53-54
e-mail: furmanovskayaou@mail.ru

Приказ № 167/2 от 31.08.2023 г.

по МБОУ «Фурмановская средняя общеобразовательная школа»

О создании школьного Медиацентра в рамках дополнительного
образования «Школьная Медиа-студня Волна «NEWS»

С целью создания условий для развития и реализации творческих и
интеллектуальных способностей обучающихся через мультимедийный
информационный подход к образованию, формирование умений
ориентироваться в информационном пространстве, создавать качественный
мультимедийный продукт, способствовать продвижению образовательной
организации в медиапространстве

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «Фурмановская СОШ» школьный Медиацентр в
рамках дополнительного образования «Школьная Медиа-студия Волна
«NEWS» (далее - объединение «Школьная Медиа-студия Волна «NEWS»).

2. Назначить руководителем объединения «Школьная Медиа-студия Волна
«NEWS» педагога дополнительного образования Юдину М.В.

3. Руководителю объединения «Школьная Медиа-студия Волна «NEWS»:

• организовать разработку дополнительной общеобразовательной
общеразвивающей программы в соответствии с целями
объединения в период 01.08.2023-15.08.2023;

• организовать набор обучающихся в объединение с 01.09.2023;
• разработать план работы объединения на новый учебный год в срок

до 15.08.2023;

mailto:furmanovskayaou@mail.ru

• составить расписание занятий в объединении в срок до 01.09.2023;
• обеспечить работу объединения в соответствии с требованиями

законодательства Российской Федерации.

4. Утвердить Положение о школьном медиацентре «Школьная Медиа-
студия Волна «NEWS» (приложение).

5. Ответственному за ведение сайта Таркиной А.А. дополнить раздел
«Дополнительное образование» сайта МБОУ «Фурмановская СОШ»
вкладкой «Школьный Медиацентр» и разместить в ней настоящий приказ и
иные документы и сведения, связанные с деятельностью объединения
«Школьная Медиа-студия Волна «NEWS», в срок до 01.09.2023.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Фурмановская СОШ»:4 Л.В.Трофимова